МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

(МБУДО «Центр внешкольной работы»)

г. Петропавловск-Камчатский, ул. Алеутская, 1А; тел./факс 46-92-99, e-mail: moudod-cvr@pkgo.ru

 УТВЕРЖДАЮ

Директор МБУДО

«Центр внешкольной работы»

_____________ А.А. Пичугина

Приказ № ___ от «09» марта 2021 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о языке образования

в муниципальном бюджетном учреждении

дополнительного образования «Центр внешкольной работы»

г. Петропавловск-Камчатский

2021 г.

mailto:moudod-cvr@pkgo.ru

1. Общие положения

1.1. Настоящее «Положение о языке образования в муниципальном

бюджетном учреждении дополнительного образования «Центр внешкольной

работы» (далее - Положение) определяет язык, на котором осуществляется

образовательная деятельность в МБУДО «Центр внешкольной работы»

(далее – Учреждение).

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным

законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Уставом МБУДО «Центр внешкольной работы» и иными

законными и подзаконными актами РФ в области образования.

2. Основные положения

2.1. Учреждение гарантирует получение образования на

государственном языке Российской Федерации, а также возможность выбора

языка обучения и воспитания в пределах возможностей, имеющихся у

Учреждения.

2.2. Образовательная деятельность в Учреждении осуществляется на

государственном языке Российской Федерации – русском языке.

Преподавание и изучение отдельных учебных предметов, курсов, дисциплин

(модулей), иных компонентов в Учреждении могут осуществляться на

иностранных языках в соответствии с образовательной программой,

Учебным планом Учреждения.

3. Заключительные положения

3.1 Настоящее Положение вступает в силу с момента подписания.

3.2. Настоящее Положение действительно до принятия новой редакции.

		2021-03-12T13:40:05+1200
	Пичугина Анастасия Александровна
	я подтверждаю этот документ